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Anders Solbjerg Sørensen
Forperson 

Forpersonens beretning

Vi skifter navn fra ”Foreningen til Støtte for 
Mødre og Børn” til ”Foreningen Enestående 
Forældre”. Bestyrelsen og jeg har set frem til at 
fejre det siden generalforsamlingen i 2023, hvor 
navneskiftet blev vedtaget..
Foreningens tidligere navn vidner om en lang og betydningsfuld historie, 
men også om et syn på forældreskabet, som i dag er forældet. Navneskiftet 
markerer et ønske om fornyelse, samt at afspejle den målgruppe vi arbejder 
for. Navneskiftet sker med et ønske om at signalere bredde til at rumme alle 
forældre, vise styrke og fællesskab. Sidst men ikke mindst, så er navnet 
dobbelttydigt for at anerkende den respekt, som alle eneforældre bør mødes
med.  
Som forperson er jeg stolt over at være med til at drive foreningen i en retning,
der afspejler tidens normer og tendenser.  
I Danmark lever 50.000 børn i fattigdom. Vi ved, at det som eneforældre kan 
være svært at have overblik, når udgifterne stiger og dagligdagen ramler. 
Vi er dagligt i kontakt med forældre i økonomisk svære situationer. Mange af 
de forældre vi møder, ønsker en varig forbedring af deres økonomi, men kan 
ikke se vejen dertil. 
I 2023 åbnede vi en frivilligdreven vejledning, der tilbyder forældre vejledning 
om deres økonomiske situation. Vejledningen sker på baggrund af oplysninger
forældrene allerede har sendt, da de søgte et legat. Det kræver mod at ræk-
ke ud og bede om hjælp – forældrene har allerede taget første skridt ved at 
søge et legat, nu tager frivillige vejledere det næste ved at kontakte foræl-
drene til en snak om deres økonomi. 
Vi vil fortsætte vores arbejde med økonomisk hjælp i form af legater og 
frivillig vejledning. Vi vil arbejde på at udbrede den viden, vi har opbygget 
igennem mere end 100 år om eneforældre og deres børn, deres hverdagsliv 
og økonomiske udfordringer. Og vi vil fortsætte vores arbejde for at skabe 
fællesskaber i familien og på tværs af familier med enestående forældre. 
Jeg vil på bestyrelsens vegne takke alle fonde, donatorer og medlemmer for 
jeres vigtige bidrag til at hjælpe forældre, der er ene med ansvaret for deres 
børn.

Anders Solbjerg Sørensen
Forperson

3



Hver femte forælder i Danmark er eneforældre; - med det følger 
både praktiske, sociale og identitetsmæssige udfordringer. Alle forældre kan 
føle sig alene i forældreskabet, men vi ved, at der er en særlig form for en-
somhed forbundet med at være eneforælder. De fleste eneforældre oplever, 
at de står alene med ansvaret uanset om det handler om det økonomiske, det 
praktiske eller de sociale relationer. Det kan give en meget reel følelse af, at 
hvis du vælter, så vælter hele familien. 

Foreningen Enestående Forældre støtter eneforældre med økonomisk hjælp, 
viden og fællesskaber. Mange af de enestående mødre og fædre, vi kender 
gennem mere end 100 års indsats, har et dårligere udgangspunkt for fami-
lielivet end gennemsnittet. De kan f.eks. leve med psykisk sårbarhed, have 
sygdom i familien eller mangle et netværk at støtte sig til. Fælles for dem alle 
er, at de oplever situationer, hvor pengene ikke rækker. 

Vi tror på, at overskud og handlemuligheder er nøgler til godt forældreskab. 
Vores mål er, at enestående forældre får bedre muligheder for at være de 
forældre, de ønsker at være. 

I 2023 har vi været fuldt fokuseret på at gennemføre de forandringer, som et 
navneskifte betyder, der har skulle laves ny hjemmeside, ny kernefortælling 
og vi har skulle gentænke vores aktiviteter. Vi har samtidig i 2023 opnået 
Skattestyrelsens godkendelse efter Ligningslovens §8A, hvilke betyder at 
gavebidrag fremadrettet kan trækkes fra og vi årligt kan søge om momskom-
pensation.

2023 har kort sagt været et år fyldt med forandringer. Jeg ser frem til 2024, 
hvor vi vil have et fokus på, at skabe et endnu stærkere fundament for for-
eningens virke og derved de familier vi arbejder for. 

Maria Blankensteiner
Direktør

Direktørens beretning

Maria Blankensteiner
Direktør
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I 2023 uddelte vi 4.775 legater for 10,6 millioner kroner. Det er en histo-
risk uddeling. Sammenlignet med 2022, hvor der blev tildelt 3.295 legater 
til en samlet sum på 6,2 millioner kroner, viser det en stigning på 45% i 
antallet af tildelte legater og en stigning på 89% i uddeling.

Legaterne strækker sig fra store legater på 16.000 kr. til fx etablering 
efter ophold på et krisecenter til et julelegat på 1.000 kr. I gennemsnit 
modtager forældre legater fra Enestående Forældre på 2.200 kr. 
Vi vælger at give forholdsvis høje legater ift. andre foreninger. Det gør 
vi fordi vi tror på, at midlerne gør størst forskel der, hvor vi kan forhindre 
en familie i at stå på gaden, støtte en ung til at gennemføre en ungdoms-
uddannelse eller sikre at et barn kan gå til en fritidsaktivitet. Selvom det 
betyder at vi skal skuffe mange forældre med et afslag.
Foreningen modtog samlet set 9.224 ansøgninger om et legat imod 7.768 
året forinden svarende til en stigning på knap 20 %. Den voldsomme stig-
ning i antallet af ansøgninger skal set i lyset af, at vi i 2018 modtog 2.460 
legater. Antallet af legatansøgninger er altså firdobbelt over en 5-årig 
periode.

Økonomisk hjælp 

Antal modtaget og bevilgede legater (2015-2023)
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Vi oplever, at vi modtager flere ansøgninger fra eneforældre, som ikke 
før har søgt om et legat hos foreningen. Eneforældrene, der på grund af 
ændrede livsomstændigheder, pludselig befinde sig i en situation, hvor 
de har brug for økonomisk støtte. 

Den stigende mængde af nye ansøgninger viser, at flere eneforældre 
oplever udfordringer med at få økonomien til at hænge sammen, men 
heldigvis også, at for mange ansøgere, så er der tale om en midlertidig 
situation, de får et arbejde, færdiggøre deres studie eller kommer videre 
efter et krisecenterophold. 

Nye ansøgere (2020-2023)

”Det gør mig så glad, at min datter nu kan se frem til de 
sidste 2,5 år på gymnasiet med en pc, der virker og kan 
klare opgaverne. For et ungt menneske betyder det 
bare alverden, at de ikke skal bekymre sig om at opgaver 
"forsvinder" fordi det gamle styresystem giver problemer 
batteritid, processor osv.
Hun har været skolevægrende i 7.-9.klasse pga. bl.a 
angst, så det er imponerende, at hun klarer sig så fint på 
gymnasiet. I kan tro, jeg vil sende jer en venlig tanke, når 
hun forhåbentlig får hue på juni 2026. "

Citat fra en mor der har modtaget
et legat til computer til sin datter
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Uddannelse og skole 
Alle forældre og børn skal have mulighed for at 
deltage på lige fod med andre, når det kommer 
til uddannelse og skolegang, uanset om det 
drejer sig om en computer til skolebrug, øko-
nomisk støtte til studiebøger eller studie- og 
klasseture. Uddannelse bryder den sociale arv. 

Akutte udfordringer
Energiregninger, inflation og høje fødevare-
priser betyder, at mange familier har følt sig 
presset. Uforudsete udgifter kan ramme 
enhver hårdt, men især når man står alene med 
udgifterne. Vi har fortsat stort fokus på akutte 
udgifter, når det handler trusler om opsigelser 
af lejemål eller lukning af vand- eller varmefor-
syning. 

Jul
Julen er en stor og betydningsfuld begivenhed 
i Danmark, hvor mange familier samles for at 
fejre og nyde hinandens selskab. 
Julen er en svær tid, hvor eneforældre kon-
fronteres med, at de ikke har midlerne til at 
skabe en ”rigtig” jul for deres børn. 
Vi støtter med julelegater uanset hvordan den 
fejres i familien.

Ferieminder
Det er ikke særligt sjovt at stå alene tilbage, 
mens kammeraterne tager i sommerhus, rejser 
til udlandet eller besøger familien i den anden 
ende af landet. Vi giver muligheder for at 
familien kan skabe gode ferieminder med 
råd til lidt større is, en tur i sommerland eller 
andet, der skaber en sommerferie med gode 
oplevelser. 

Hvilke legater uddeler vi ?   
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Nødvendige anskaffelser 
Vi støtter en række nødvendige indkøb såsom 
køleskab, senge og cykler. Anskaffelser der 
gør det muligt at transporterer sig til skole 
eller arbejde, have varmt vintertøj, så børn kan 
lege udenfor med deres venner, et køleskab, 
der virker eller en seng, så et barn ikke er 
tvunget til at sove med sin mor eller far.

God start som nybagt mor  
Vi yder støtte til babyudstyr for at sikre, at 
mødre får en god start på livet med deres 
nyfødte uden alt for mange økonomiske 
bekymringer. 
Legatet gives til at købe nødvendige ting som 
klapvogne, autostole, og pusletasker, og andet 
som er afgørende for en god start i livet.

Konfirmation/nonfirmation 
Vi støtter med konfirmationslegater, der giver 
unge mulighed for at fejre en vigtig overgangs-
periode i deres liv. Vi støtter alle konfirmanter 
uanset om fejringen sker i kirken, derhjemme 
eller forbindelse med en fødselsdag.

Vi dækker Danmark 
Hovedstaden 30 %

Midtjylland 24 %

Nordjylland 10 %

Sjælland  16 %

Syddanmark  20 %
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Det er svært at finde overblik i hverdagen, når udgifterne hober sig op, 
og der skal betales til en studietur, købes nyt vintertøj og den seneste 
elregning ligger i postkassen og truer med, at der lukkes for strømmen.

Enestående Forældre modtog i 2023 knap 10.000 ansøgninger om 
økonomisk støtte. De mange eneforældre der hvert år søger økonomisk 
hjælp, kæmper ofte med at få hverdagen til at hænge sammen. Vi ser, at 
der ofte findes muligheder i eneforældrenes budgetter, som de ikke selv 
var klar over. 

I 2023 åbnede vi derfor en frivilligdreven vejledning, der tager udgangs-
punkt i de økonomiske oplysninger, som forældrene allerede har sendt til 
os. Forældrene har allerede taget første skridt ved at søge om økonomisk 
hjælp – og sammen tager vi næste skridt for at skabe mere overblik i 
økonomien. Dette kræver selvfølgelig at der gives samtykke til, at frivilli-
ge må tage kontakt.

De frivillige vejledere er med til at skabe en positiv forskel og forandring i 
eneforældrenes liv, hvor vejlederen hjælper med at finde værktøjer til at 
opnå økonomisk stabilitet og tryghed. Vores team af frivillige har forskel-
lige professionelle baggrunde. Det vigtigste er ikke deres uddannelse, 
men at de er gode til at lytte og skabe struktur og overblik i samtalen.
 Og ikke mindst at de har respekt for, at det er forældrene der selv 
træffer beslutningerne. 

Den frivillige vejledning er et 3-årigt pilotprojekt støttet af 
Den A.P Møllerske Støttefond og evalueres løbende af SocialRespons.

Vejledning 

Jeg vil gerne hjælpe med at 
forbedre livskvaliteten for 
eneforældre og deres børn. 
- Dzenana, frivillig i vejledningen

9



10

I 2023 modtog vi 202 ansøgninger fra eneforældre som ønskede at del-
tage på familieferien i Helsingør, hvortil 78 eneforældre fik muligheden 
for at deltage med deres børn. I alt holdt 250 børn og voksne ferie i Hel-
singør ferieby i skønne omgivelse og godt vejr. Hver familie får stillet en 
lille feriehytte til rådighed og derudover er der to store fælleshuse, hvor 
vi mødes til fællesaktiviteter, fællesspisning mv. 

Ferien er støttet af Arbejdsmarkedets Feriefond, Helsingør Ferieby, 
Augustinus Fonden samt private bidragsydere. Den store støtte betyder, 
at vi kan tilbyde de deltagende familier én uges dejlig ferie med gratis 
aktiviteter. I løbet af ferien var det bl.a. muligt at udfolde sine kunstne-
riske evner i vores kunstprojekt ”Kunst og Kultur er for Alle”, som blev 
afholdt i samarbejde med KunstHandlinger og Copenhagen Contempora-
ry. Hen over to dage var der fokus på kunsten, hvor både børn og voksne 
lavede flotte kunstprojekter samt kom på tur ind til museet Copenhagen 
Contemporary til en rundvisning i børnehøjde. 

I år var 9 frivillige med, som skabte glæde og gode oplevelser med famili-
erne. 

Fællesskab 

Billeder fra Famillielejr i Helsingør
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Enestående Forældre ville ikke være det samme sted med den samme 
vækst, uden det store engagement fra frivillige, medlemmer og samar-
bejdspartnere. Der skal derfor lyde en stor tak til frivillige, medlemmer og 
samarbejdspartnere for jeres utrættelige indsats. Foreningen Enestående 
Forældres arbejde ville ikke være det samme uden frivillige kræfter. 

Det gælder frivillige som står klar til at vejlede vores ansøgere, når de 
ser muligheder for forbedringer i deres økonomi. Når der i juletiden 
modtages mere end 3.000 ansøgninger om et julelegat spiller frivillige en 
helt afgørende rolle i behandlingen af ansøgninger. Eller når vi afholder 
familieferien, hvor de bidrager med nærvær, overskud og lyst til at være 
sammen med familierne. 

I år har vi for første gang i foreningens historie holdt en nytårskur for alle 
foreningens frivillige. Det er der ingen tvivl om, at vi gør igen.

Involvering og engagement 

Maria Blankensteiner, Direktør i Enestående Forældre
byder velkommen til foreningens første nytårskur for 
frivillige
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Medlemmer
2023 blev året hvor Foreningen Enestående Forældre fik over 300 med-
lemmer, hvilket medvirker til at gavebidrag er fradragsberettigede og vi 
årligt kan søge om momskompensation. Vi har mange trofaste medlem-
mer, som hvert år vælger at støtte os gennem et medlemskab. 

Vi sætter stor pris på alle medlemmer og private gavegivere, som støtter 
foreningen og bidrager til at udbrede foreningens indsats og tilbud. 

”Så er jeg vist færdig med at græde og kan se igen. Jeg vil hermed 
sige tusinde tusinde tak for legatet til gulv til min søns værelse. 
Det betyder så meget at jeg kan fokusere på min søns helbred. 
Jeg er så taknemmelig. 

Hilsen fra en mor, der modtog 
et legat til sin søn

”Det er næsten umuligt at beskrive den lettelse det har 
været at modtage legatet til flytning.  Samtidig vil jeg 
også gerne sige 1000 tak for den hjælpsomhed og 
tålmodighed med mit roderi, som I har udvist. 
Vi er flyttet ind i dag, og bedst som jeg nød plads og ro... 
og mens jeg nyder min søn finde den balance han har 
savnet i sit hjem... Og så jeg her sidst på dagen en kæmpe 
gave, som har taget et tungt læs af mine skuldre".

Citat fra en far,  der i 2023 modtog 
et legat til flytning
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"Har lige overført 1000 kr. for hvert af vores 
 6  børnebørn, som ingenting mangler. 
 Rigtig glædelig jul til jer... "

 Enkeltdonation fra privat
 gavegiver

Foreningens økonomi 
I Foreningens formålsparagraf, der blev vedtaget på generalforsamling i 
2023, står at ”Foreningen Enestående Forældre støtter eneforældre med 
økonomisk hjælp, viden og fællesskaber”. 

Foreningens faste indtægts- og kapitalgrundlag består af ”Fælleslegatet 
for Foreningen til Støtte for Mødre og Børn”, og ”Stefan Rozentals og Han-
na Kobylinski Rozentals Mindelegat”, hvor Foreningen løbende modtager 
renteindtægter. Foreningen har i 2023 ansøgt Civilstyrelsen om tilladelse 
til at nedlægge Fælleslegatet for Foreningen til Støtte for Mødre og Børn 
og sammenlægge kapitalen med foreningens egenkapital for at minimere 
foreningen omkostninger til administration, ekstern revision mv.  Vi afventer 
forsat Civilstyrelsens behandling af denne henvendelse.

Foreningen modtager hertil væsentlige bidrag fonde, legater, virksomheder 
og privatpersoner samt medlemskontingent fra Foreningens medlemmer.

Væsentlige begivenheder i regnskabet
I 2023 uddelte vi 4.775 legater til en samlet sum af 10,6 mio. kr. sammen-
lignet med 2022, hvor der blev tildelt 3.295 legater til en samlet sum af 
6,2 mio. kr. Det viser en stigning på 45 % i antallet af tildelte legater og en 
stigning på 89 % i det udbetalte legat.
Udviklingen stiller krav til sekretariatets medarbejdere med et konstant 
fokus på effektivisering af arbejdsgange. Der er igennem de seneste år 
sket en markant effektivisering af uddelinger ift. personaleressourcer, 
hvor vi i 2021 uddelte 2,40 kr. pr. hver krone brugt på personaleomkost-
ninger, så var det tilsvarende tal for 2022 3,30 kr. pr. krone brugt på per-
sonaleomkostninger. I 2023 lykkedes det at fastholde en effektivisering 
af uddelinger ift. personaleressourcer, så er det tilsvarende tal for 2023 
5,67 kr. pr. krone brugt på personaleomkostninger.
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Det regnskabsmæssige resultat
Årets resultat var et underskud på 123.998 kr. mod et underskud på 
633.645 kr. i 2022. Årets resultat var bedre end det budgetterede resul-
tat på -495.459 kr. En forbedring på 80 % i en situation, hvor uddelings-
niveauet steg markant (89%), ligesom det generelle aktivitetsniveau, da 
2023 var første fulde år med vores vejledningsprojekt.

Årets rekordstore uddeling betød, at Foreningen også nåede en milepæl 
i den vækst- og investeringsstrategi, der blev besluttet i 2019. Her be-
sluttede Foreningen at investere en større arv til foreningen i at udvikle 
foreningen. Vi har i perioden uddelt 31,1mio. kr., hvis vi havde uddelt hele 
arven på lige over 6 mio. kr. og antager, at vi havde holdt uddelingsni-
veauet fra 2018, ville vi i perioden i alt have uddelt 23,1 mio.kr. 

Det drejer sig altså om en forskel på næsten 8 mio. kr. som er kommet 
markant flere eneforældre til gavn. Selvom vækst- og investeringsstrate-
gien har betydet, at vi har brugt dele af den arv foreningen modtog, så 
har foreningen forsat en egenkapital, der betyder, at vi også i 2024 kan 
forsætte med at investere i at skabe et stærkt fundament for foreningen 
i de kommende år.

I 2023 gennemførte vi to ugers familieferie med et ambitiøst to-dages 
projekt, der formidler kunst og kultur til ikke-museum vante familierne. 
Ligesom vi i april 2023 åbnede en frivilligdreven vejledning, der tilbyder 
rådgivning til en eneforældre med en udsat økonomi med udgangspunkt i 
det indblik vi har i forældrenes økonomi via deres legatansøgning.

Resultatet skyldes i høj grad den velvillighed, der har været fra større 
fonde såsom Aase og Ejnar Danielsens Fond, Arbejdsmarkedets Feriefond, 
Asta og Jul. P. Justesens Fond, Augustinus Fonden, Den A.P. Møllerske 
Støttefond, ERIKEMA Legat, Liljeborgfonden, Aage og Johanne Louis- 
Hansens Fond, Louis Petersen Legat, Oak Foundation Denmark og Ole 
Kirk’s Fond, der alle har støttet med markante bidrag. Resultatet skyldes 
lige så meget en stigning i antallet af donationer fra mindre fonde og 
privatpersoner, der overordnet set har sikret et tilfredsstillende resultat. 
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Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt begivenheder, der har 
væsentlig indflydelse på Foreningens finansielle stilling pr. 31. december 
2023.
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Stor tak til alle, der har ydet bidrag i 2023
Mange tak for støtten fra min familie, formentlig for 
første gang i vores uforudsete situation. En af de 
sværeste vintre og din utrolige hjælp til os, i går 
modtog vi lige et brev om opsigelse af kontrakten 
om levering af el, men takket være dig i dag blev 
denne konto lukket, og alt er allerede i orden!  
Virkelig utroligt, og vi er dig meget 
taknemmelige.   

Hilsen fra en mor til én, der i 2023 
modtog et legat til el

Da jeg i starten af marts fik den glædelige besked fra jer 
med, at jeg blev bevilliget et legat til briller, kunne jeg ikke 
lade være med at græde af glæde.
Jeg har gennem længere tid tænkt på, hvilke ting jeg og 
mine sønner mon kunne undvære, for at evt. have råd til nye 
briller. I forvejen er alt skåret ind til benet og især med 
stigende priser på el, dagligvarer osv, ja der syntes det n
ærmest umuligt.
Jeg er SÅ taknemmelig for, I kunne hjælpe… 
                                             Tusind, tusind tak for den MEGET              
                      store hjælp…

Hilsen fra en mor til to, der i 2023 
modtog et legat til nye briller



Bidragsydere
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond  200.000
Aase og Ejnar Danielsens Fond  200.000
A.P. Møller Fonden  1.003.753
Asta og Jul. P. Justesens Fond  800.000
Augustinus Fonden  498.657
Arbejdsmarkedets Feriefond  928.945
Børnesagens Fællesråd  22.676
Brødrene Hartmanns Fond  10.000
Chas. Otzens Fond  100.000
Civiling. H.C. Bechgaard og hustru Ella Mary Bechgaards Fond  10.000
Dannebrogsriddernes Forening af 1888  25.000
Danske Banks Fond  45.000
Den Sociale fond for Børn og Unge  50.000
Dyssegårds Sogns Menighedspleje  4.000
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Uddrag af årsregnskab
   
Indtægter              
Bidrag og kontingenter fra medlemmer         63.400 33.650
Bidrag fra øvrige     12.334.725 6.588.004
Offentlige bidrag      399.579 360.127
Projekter      2.683.355 1.459.235
Indtægter fra tilknyttede legater               0 110.000
Renteindtægter/udbytter      204.362 186.611
Omkostninger
Personaleomkostninger                   -1.876.464       -1.698.691
Kontoromkostninger                    -635.963         -618.393
Revision                      -138.469   -60.344
Regnskabs- og bogholderi assistance                                     0        -202.339
Aktiviteter
Økonomisk hjælp, Legatuddeling                -10.386.847    -5.203.955
Viden, Frivilligdreven vejledning                  -1.003.753  -72.116
Fællesskaber, Familieferie                     -975.862      -911.342
Fællesskaber, Kunst og kultur for alle                       -251.250      -142.500
Viden, Frivilligdreven vejledning                      -241.407

Åets resultat                   -123.998      -625.818

  2023           2022

*

*Tallet for Legatuddeling i 2022 er opgjort efter 
gamle regnskabsprincipper. 

Det reelle tal for uddeling i 2022 er kr. 6.145.072



Bidragsydere, fortsat...

ERIKEMA Legat  349.569
Familien Hede Nielsens Fond  10.000
Fonden af 17-12-1981  50.000
Fonden Julius Skrikes Stiftelse  25.000
Frederik og Emma Kragh's Mindelegat  25.000
Generalkonsul Jens Olsens Fond  20.000
Grosserer Andreas Collstrop og Søn Rudolf Collstrops Mindefond  20.000
Heinrich og Laurine Jessens Fond  50.000
Henry og Mary Skovs Fond  10.000
Hoffmann og Husmans Fond  100.000
Honorarfonden i Novo Gruppen  40.000
Jascha Fonden  500.000
Johanne og Cornelius Petersens Legat  6.550
Kaj Lange og Gunhild Kai Langes Fond  20.000
Købmand Niels Erik Munk Pedersen Fonden  25.000
Lemvigh-Müller Fonden  50.000
Liljeborgfonden  300.000
Linexfonden  20.000
Logen De Tre Hamre  10.000
Louis Petersens Legat  350.000
Oak Foundation Denmark  500.000
Ole Kirk’s Fond  2.350.000
Otto og Gerda Bings Mindelegat  7.000
Politiken Fonden  10.000
Sct. Georgs Gilderne i Danmark  10.000
Simon Spies Fonden  15.000
Snedkermester Axel Wichmann og fru Else Wichmanns Fond  20.000
Socialstyrelsen  2.752.000
Toyota-Fonden  30.000
Tranes Fond          10.000
Tømmerhandler Johannes Fogs Fond     30.000
Tømrermester Martin Hansens Legat                100.000
Varelotteriet         75.000
Vemmetofte Kloster        10.000
Ville Heises Legat        10.000
VKRs Familiefond        75.000
Zonta Greve          15.000
Øvrige gavegivere         12.729
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Foreningen Enestående Forældre er en landsdækkende frivillig 
forening, der har rødder tilbage til 1905. Mange af de enestående 
mødre og fædre, vi kender gennem mere end 100 års indsats, har 
et dårligere udgangspunkt for familielivet end gennemsnittet. 
De kan f.eks. leve med psykisk sårbarhed, have sygdom i familien 
eller mangle netværk at støtte sig til. Fælles for dem vi hjælper er, 
at de oplever en situation, hvor pengene ikke rækker. Vi tror på, 
at overskud og handlemuligheder er nøgler til et godt forældre-
skab. Vores mål, er at enestående forældre får bedre muligheder 
for at være de gode forældre de ønsker at være. Det gør vi ved at 
støtte eneforældre med økonomisk hjælp, viden og fællesskaber. 
Vi ved, at der er brug for os. Vi har gennem de seneste år oplevet 
en markant stigning i efterspørgslen efter vores støtte uanset om 
det handler om økonomisk hjælp, viden eller fællesskaber. 
Vi er meget afhængige af de fonde, der støtter vores arbejde, 
men vi er også meget afhængige af bidrag fra vores medlemmer 
samt private. Du kan hjælpe os, og støtte vores arbejde, ved at 
blive medlem for kr. 200 årligt.

Læs mere om, hvordan du støtter vores arbejde på 

www.eneståendeforældre.dk

Bygmestervej 10, 1.sal · 2400 København NV.  
Tlf. 3538 5626 · CVR 49897715

www.eneståendeforældre.dk · kontakt@eneståendeforældre.dk 
Danske Bank Reg.nr. 1551 Kontonr. 000 302 0371 

Enestående
Forældre


